PAGE

ДОГОВОР № _______
оказания услуг спецтехники
	г. Кодинск
	22 января 2021 г.

	г. Кодинск
	«___» ____________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Автотранспортное предприятие» (ООО «АТП»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Соломенникова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________
_________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________ _______________________________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заявке Заказчика оказать автотранспортные услуги с применением специальной техники, указанной в приложении № 1 к договору – «Спецификация» (далее – услуги), а Заказчик обязуется оплатить эти услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Заказчик обязуется согласовывать с Исполнителем время и дату оказания услуг, путем подачи предварительной заявки по телефону: 8 (39143) 7-54-85, не позднее чем за сутки до предполагаемой даты оказания услуг.
1.3. При необходимости оказания услуг в выходные и праздничные дни, данное условие согласовывается Сторонами дополнительно.

1.4. Услуги Исполнителя считаются оказанными после фактического использования специальной техники Заказчиком.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги надлежащего качества, в полном объеме в течение действия настоящего договора.

2.1.2. Оказывать услуги в согласованный срок, либо с согласия Заказчика досрочно.

2.1.3. Предоставить Заказчику на основании его заявки в согласованный срок укомплектованную и технически исправную специальную технику, указанную в настоящем договоре, и оказать услуги в соответствии с заданием Заказчика.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1 Требовать от Заказчика своевременной оплаты оказанных услуг.

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Требовать от Исполнителя оказания услуг в согласованные с Исполнителем сроки.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Встретить и руководить работой специальной техники, устанавливать задание и учитывать фактическое оказание услуг.
2.4.2. Самостоятельно получать УПД, расположенный по адресу: г. Кодинск, ул. Колесниченко, д. 12, пом. 46. Неполучение Заказчиком УПД, не освобождает Заказчика от обязательств по оплате.

2.4.3. Осуществить возврат в адрес Исполнителя одного подписанного экземпляра УПД в срок, не позднее 5 (пяти) дней со дня получения УПД.

2.4.4. Оплатить оказанные услуги по ценам, указанным в приложении № 1 к договору – «Спецификация», в порядке, предусмотренным настоящим договором.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Перечень специальной техники и стоимость 1 машино-часа услуг согласована Сторонами и определена в приложении № 1 к договору – «Спецификация».

Стоимость 1 машино-часа услуг включает в себя стоимость ГСМ, стоимость работ специальной техники за каждый час, заработную плату экипажа, а также все налоги, сборы и иные обязательные платежи.
Стоимость услуг по настоящему договору НДС не облагается на основании статьи 346.11(12) главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения.
3.2. Фактическая стоимость оказанных услуг по настоящему договору определяется исходя из фактического количества времени работы специальной техники и времени в пути к месту оказания услуг и обратно.
3.3. Расчетным периодом по настоящему договору является месяц, в котором оказаны услуги. Исполнитель предоставляет Заказчику УПД до 5 (пятого) числа месяца, следующего за расчетным.

3.4. Оплата оказанных услуг производится Заказчиком до 10 числа месяца, следующего за расчетным, на основании УПД, путем перечисления денежных средств на расчётный счет Исполнителя или наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.

3.5. Оплата услуг считается произведенной Заказчиком после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя или в кассу Исполнителя.

3.6. Если второй экземпляр УПД подписанный Заказчиком не получен Исполнителем в течение 10 (десяти) рабочих дней, после направления УПД Заказчику по адресу, указанному в пункте 2.4.3 настоящего договора, этот УПД считается подписанным со стороны Заказчика и принятым к оплате.

3.7. По требованию одной из сторон, вторая Сторона обязана подписывать акты сверки расчетов за оказанные услуги.

3.8. Претензии за неправильно выставленный УПД (исключение суммы и пр.) заявляются Исполнителю в письменном виде, не позднее 5 (пяти) дней со дня получения УПД. Заявленная претензия не освобождает Заказчика от оплаты УПД. Последний должен быть оплачен в полной сумме, в установленный срок. При установлении обоснованности претензии, производится перерасчет.
3.9. Стоимость услуг по настоящему договору может быть изменена в случае изменения тарифов, условий обслуживания, цен на топливо, изменений в законодательстве.
4. Ответственность Сторон

4.1. За нарушение срока оплаты оказанных по договору услуг Заказчик уплачивает неустойку в размере 0,1 % за каждый день просрочки платежа до даты окончательного исполнения обязательства.

4.2. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.

4.3. В случае просрочки оплаты оказанных услуг более 30 дней, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг, до момента оплаты задолженности в полном объеме, без обязательного предварительно письменного уведомления об этом Заказчика.
5. Срок действия договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания обеими сторонами и действует по «___»____20___, а в части финансовых обязательств Заказчика – до полного их исполнения.

Датой подписания договора является дата, указанная в верхнем правом углу его первой страницы.
5.2. Если за 30 дней до истечения срока Договора Стороны не сообщили письменно о прекращении действия Договора, то он считается продленным на следующий календарный год и на тех же условиях. В порядке, установленном настоящим пунктом, Договор может продлеваться неограниченное число раз.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по требованию любой из сторон, с предварительным уведомлением другой стороны не позднее чем за 30 (тридцать) дней до намечаемой даты его расторжения.
6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.2. Досудебный порядок урегулирования спора обязателен. Сторона, получившая претензию, обязана ее рассмотреть и направить мотивированный ответ в 10-тидневный срок с момента получения. В случае невозможности разрешения спора путем переговоров, Стороны передают разногласия на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края.
7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
7.2. Если взаимоотношения между Заказчиком и Исполнителем не урегулированы условиями настоящего договора, Стороны руководствуются действующим законодательством.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
7.4. Настоящий договор состоит из основного текста договора и приложений к нему, которые являются его неотъемлемой частью.
Неотъемлемой частью настоящего договора является:

Приложение № 1 – «Спецификация».
7.5. Документы, направленные по электронной почте, факсом имеют юридическую силу.

7.6. В случае изменения наименования, почтового/юридического адреса или банковских реквизитов, Заказчик обязан уведомить об этом Исполнителя в письменной форме в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств любыми доступными способами, позволяющими подтвердить получение такого уведомления адресатом.
7.7. Если претензия не вручена Заказчику в связи с отсутствием адресата по указанному в договоре адресу, то обязательный претензионный порядок будет считаться соблюденным.

8. Юридические адреса и реквизиты Сторон

	Исполнитель:
ООО «АТП»

Адрес: Российская Федерация, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск,

ул. 4-я Коммунальная, уч. 10, зд. 1.

Почтовый адрес: 663491, Красноярский край, Кежемский район, г. Кодинск, коммунальная зона, а/я 287
тел.: 8(39143) 7-02-08, 7-54-85

e-mail: atp-kodinsk@mail.ru

ОГРН 1152420000182

ИНН/КПП 2420008158/242001001

р/с 40702810231000002948

Красноярское отделение № 8646

ПАО Сбербанк

к/с 30101810800000000627

БИК 040407627
	Заказчик:

_____________________________________

Юридический адрес: __________________

_____________________________________ _____________________________________

Фактический адрес: ___________________

_____________________________________

_____________________________________

тел.: ________________________________

e-mail: _______________________________

ОГРН _______________________________

ИНН/КПП ___________________________

р/с __________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

Подписи Сторон:
	Исполнитель:
Директор

ООО «АТП»

_________________ С.В. Соломенников

м.п.

	Заказчик:

________________________________

________________________________

_________________/ _______________

м.п.

−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

Договор оказания услуг спецтехники

от 28.08.2017 № 410-а

	Исполнитель: _____________________

	Заказчик: _____________________

Стр. 1 из 4
−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−−

Договор оказания услуг спецтехники

от «___».___.20___ № _________
	Исполнитель: _____________________

	Заказчик: _____________________

Стр. 1 из 3